


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

О внесении изменений в Положение о Министерстве градостроительства 
и благоустройства Мурманской области 

 
 

В соответствии со статьей 60 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 5.1 Типового положения о министерстве Мурманской 
области, утвержденного постановлением Правительства Мурманской 
области от 08.08.2008 № 379-ПП/13, Правительство Мурманской области                                      
п о с т а н о в л я е т: 

внести в Положение о Министерстве градостроительства и 
благоустройства Мурманской области, утвержденное постановлением 
Правительства Мурманской области от 22.11.2019 № 524-ПП (в редакции 
постановления Правительства Мурманской области от 24.04.2020 № 248-ПП), 
следующие изменения: 

1. В пункте 1.6 слова «183016, г. Мурманск, ул. Софьи Перовской, д. 2» 
заменить словами «183038, г. Мурманск, пр. Ленина, д. 75». 

2. Подпункт 2.2.11 пункта 2.2 исключить. 
3. Подпункты 2.2.12-2.2.18 считать соответственно подпунктами  

2.2.11-2.2.17. 
4. Пункт 5.1 изложить в новой редакции: 
«5.1. Министерство возглавляет министр, назначаемый на должность и 

освобождаемый от должности Губернатором Мурманской области. 
Назначение на должность министра осуществляется по представлению 
Первого заместителя Губернатора Мурманской области.». 

5. В пункте 5.4 слова «по согласованию с Министерством строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации» исключить. 
 
 
 
Губернатор 
Мурманской области 

                                
А. Чибис 

 


